財政部中區國稅局彰化分局　函

地址：500203彰化縣彰化市中山路2段187號
承 辦 人：謝千侑
電　　話：04-727-4325分機203(上班時間
0830~1230、1330~1730)
傳　　真：04-727-7216
電子信箱：NB07059@ntbca.gov.tw

受文者：國立彰化女子高級中學

發文日期：中華民國113年4月25日
發文字號：中區國稅彰化綜所字第1130252747號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明三、說明五ATTCH1 ATTCH2

主旨：112年度綜合所得稅結算申報即將開始，請協助轉知所屬，
在家利用線上版網路申報系統、手機版申報系統或採線上
回覆稅額試算方式完成申報，除節省時間免臨櫃至國稅局
排隊辦理外，又可參加「行動e報稅 好禮相送」抽獎活
動，請查照。

說明：
一、112年度綜合所得稅結算申報法定期間自113年5月1日起至

同年5月31日止，相關綜合所得稅申報附件收件至113年6月
11日止，亦可採用電子檔案上傳。

二、如有接獲稅額試算通知書並同意試算內容，退稅及不繳不
退 案 件 請 以 線 上 方 式 登 錄 回 覆
(https://efile.tax.nat.gov.tw/ibxw/index.jsp)，繳稅案件
以E化方式或現金繳稅後即完成申報，免再以申報系統另
行申報上傳，以免次年度不適用稅額試算服務。

三、如不同意試算內容或不適用稅額試算服務，為便利納稅義
務人申報，使用納稅義務人本人申租之行動電話搭配健保
卡卡號，採行動電話認證方式登入手機版系統，即可完成
申報，免插卡免用憑證，檢送操作文宣1份，如有操作問
題可參考文宣內容或洽詢承辦人。

四、無讀卡機之納稅義務人如欲以電腦辦理網路報稅，亦可使
用行動電話認證方式登入線上版網路申報系統，選擇行動
電話認證登入方式，輸入納稅義務人身分證字號、手機門
號、電信業者及健保卡卡號，再以該門號手機掃描

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

QRCode開啟身分識別網頁確認後，即可登入系統報稅。
五、為鼓勵自行完成申報，國稅局推出「行動e報稅 好禮相

送」活動，只要使用非國稅局提供之電腦機台完成網路申
報(含手機報稅)或稅額試算服務以「線上」方式確認者，
即可參加抽獎活動，符合前開網路報稅獎適用條件之納稅
義務人，如係使用手機報稅、採e化方式繳納稅款及退稅採
直撥退稅者，另有手機報稅及e化繳退稅加碼獎，詳情請瀏
覽財政部中區國稅局網站或參考附件海報。

六、退稅案件請利用手機版或網路申報系統申報，可適用第1
批退稅於113年7月31日退稅，採二維或人工申報之退稅案
件，僅能適用第2批退稅（退稅日期113年10月31日）。

七、貴單位協助推廣稅政，謹致謝忱。如貴單位需要預約手機
報稅現場教學（須達一定人數），請洽詢承辦人員。

正本：彰化縣政府、彰化縣地方稅務局、彰化縣彰化市公所、彰化縣鹿港鎮公所、彰
化縣和美鎮公所、彰化縣線西鄉公所、彰化縣伸港鄉公所、彰化縣福興鄉公
所、彰化縣秀水鄉公所、彰化縣花壇鄉公所、彰化縣芬園鄉公所、國立彰化師
範大學、彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院、寶成工業股份有限公司、
帝寶工業股份有限公司、秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院、英屬維京群島商裕
元工業有限公司台灣分公司、秀傳醫療財團法人彰濱秀傳紀念醫院、台灣百和
工業股份有限公司、台灣化學纖維股份有限公司、建國科技大學、中華郵政股
份有限公司彰化郵局、順德工業股份有限公司、台灣玻璃工業股份有限公司鹿
港廠、彰化縣衛生局、彰化縣警察局彰化分局、繼茂橡膠工業股份有限公司、
彰化縣警察局、彥豪金屬工業股份有限公司、新光人壽保險股份有限公司彰化
縣分公司、彰化基督教醫療財團法人鹿港基督教醫院、健和興端子股份有限公
司、內政部警政署保安警察第四總隊、國立彰化高級中學、國立和美實驗學
校、台灣電力股份有限公司彰化區營業處、利奇機械工業股份有限公司、全興
工業股份有限公司、彰化縣消防局、彰化縣文化局、久鼎金屬實業股份有限公
司、財團法人車輛研究測試中心、健生實業股份有限公司、新傑燈光科技有限
公司、裕源紡織股份有限公司、金豐機器工業股份有限公司、慶豐富實業股份
有限公司、二億企業股份有限公司、加興企業股份有限公司、怡利電子工業股
份有限公司、國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校、富邦產物保險股份有
限公司彰化分公司、英發企業股份有限公司、彰化縣彰化市泰和國民小學、榮
輪科技股份有限公司、彰山環保服務有限公司、中華電信股份有限公司彰化營
運處、中國衛生材料生產中心股份有限公司、弘裕企業股份有限公司、國立彰
化女子高級中學、御境保全股份有限公司、國立彰化高級商業職業學校、彰化
縣警察局鹿港分局、為升電裝工業股份有限公司、彰化縣立彰化藝術高級中
學、國營臺灣鐵路股份有限公司彰化機務段、佳承精工股份有限公司、彰化縣
警察局和美分局、彰化縣彰化市南郭國民小學、財團法人切膚之愛社會福利慈
善事業基金會、源美股份有限公司、雅築保全股份有限公司

副本：電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁